华师行字〔2011〕373号
关于我校2011年专业技术层级和等级岗位
缺岗聘用工作安排的通知

校内各单位：

为了做好2011年专业技术层级和等级岗位的缺岗聘用工作，根据教育部和学校有关文件规定，学校对专业技术层级和等级岗位分别进行了核定。现将专业技术缺岗岗位进行公布，面向校内外公开招聘，具体要求和工作安排通知如下：

一、聘用对象

聘用对象为截止2011年6月30日仍在岗的专业技术人员。

二、聘用岗位及条件

（一）申报高一级专业技术层级岗位

1．高级岗位缺岗数及岗位名称另行通知。

2．申报条件按《华中师范大学教师岗位设置与聘用办法》（华师行字〔2011〕229号）的附件1、《华中师范大学思政、中小学（幼儿园）教师和其他系列专业技术岗位设置与聘用办法》（华师行字〔2011〕230号）的附件1-9中有关规定执行。

（二）申报高一级专业技术等级岗位

1．等级岗位缺岗数另行通知。

2．申报条件按《华中师范大学教师岗位设置与聘用办法》（华师行字〔2011〕229号）的附件2和《华中师范大学思政、中小学（幼儿园）教师和其他系列专业技术岗位设置与聘用办法》（华师行字〔2011〕230号）的附件10中有关规定执行。

三、聘用程序和时间安排

（一）层级岗位聘用程序和时间安排

1．7月4日前学校公布缺岗岗位，个人申请应聘，填写相应的《申报高一层级专业技术岗位综合表》（附件2-10，使用16k纸张打印），并将反映本人学术水平和业务能力的材料原件送交各单位聘用工作小组，校外申请人还须提供2位以上专家的个人推荐信。

2．7月5日前各单位聘用工作小组对应聘人员的资格条件进行审查（申报其他专业技术岗位的，先由各单位聘用工作小组初审，然后交各系列负责单位审查）。

3．7月7日前各学术评议组根据申请材料对应聘人员的学术水平和能力进行评议（申报其他专业技术岗位的，由各系列负责单位组织评议，并将评议意见和名单返回各单位聘用工作小组）。

4．7月11日前各单位聘用工作小组根据学术评议组的意见，按照岗位要求对应聘人员的申请进行研究，确定聘用副高及以下专业技术岗位人选和推荐正高级岗位人选，并公示三天，包括展示拟定人员的教学科研成果原件（各单位聘用工作小组将申报其他专业技术岗位的确定及推荐名单、经签字盖章的综合表交各系列负责单位），然后按公布的岗位名称在缺岗数内或等额上报人选名单（附件11）及其《申报高一层级专业技术岗位综合表》（原件和复印件），同时将所有拟聘人员的申报材料原件（注明单位、姓名）送校聘委员会办公室（申报其他专业技术岗位的具体名单和材料由各系列负责单位提交）。

5．7月15日前校聘委员会办公室对拟聘用人员的教学、科研、资历等条件进行复核，并将复核结果于8月26日至31日集中反馈各单位。复核结果为不合格的申报人员可与相关职能部门确认复核结果，若确实为不合格者，取消申报资格，其单位不得再增补人选。

6．9月4日前，展示复核合格的申报高级岗位人员的教学科研成果原件，展示期三天。

7．9月10日前校聘委员会根据复核结果以无记名投票方式决定高级专业技术岗位人选。并对聘用为高级专业技术岗位的人员进行公示，公示期三天。

8．9月15日前学校公布聘用名单，并颁发聘书。

（二）等级岗位聘用程序和时间安排

1．7月4日前学校公布各单位的分级设岗数，各单位根据缺岗数组织个人申报，填写相应《申报高一等级专业技术岗位综合表》（附件12，使用16k纸张打印），并根据表中所填内容向各单位聘用工作小组提交有效证明材料复印件。

2．7月5日前各单位聘用工作小组对应聘人员的资格、条件进行审查（申报其他专业技术岗位的，先由各单位聘用工作小组初审，然后交各系列负责单位审查）。

3．7月7日前各学术评议组根据申请材料对应聘人员的学术水平和能力进行评议（申报其他专业技术岗位的，由各系列负责单位组织评议，并将评议意见和名单返回各单位聘用工作小组）。

4．7月11日前各单位聘用工作小组根据学术评议组的意见，按照岗位要求对应聘人员的申请进行研究，确定副高及以下等级岗位聘用人选，推荐正高等级岗位人选，并对所有人选公示三天（各单位聘用工作小组将申报其他专业技术岗位的确定及推荐名单、经签字盖章的申报表交各系列负责单位），然后在公布的缺岗数内或等额地向校聘委员会办公室上报拟聘名单（附件13）、《申报高一等级专业技术岗位综合表》和有效证明材料复印件（申报其他专业技术岗位且满足条件的具体名单和材料由各系列负责单位提交）。

5．7月15日前校聘委员会办公室复核，并将复核结果于8月26日至31日集中反馈各单位。复核结果为不合格的申报人员可与相关职能部门确认复核结果，若确实为不合格者，取消申报资格，其单位不得再增补人选。

6．9月4日前展示复核合格的申报正高和副高等级岗位人员的教学科研成果原件，展示期三天。

7．9月10日前校聘委员会根据复核结果以无记名投票方式决定受聘人员。并对拟聘为正高和副高等级岗位人员公示三天。

8．9月15日前学校公布聘用名单，并颁发聘书。

四、报送材料要求

（一）层级岗位报送材料要求

1．《申报高一层级专业技术岗位综合表》需经单位负责人签字、盖章，拟聘高级岗位人员的综合表需复印35份，拟聘中级的需复印5份。并报送反映本人学术水平和业务能力的原件材料。

2．教师申报层级岗位还需报送经单位负责人签字、盖章的《教师履行现职授课时数审核表》（附件1）。

3．相关职能部门复核材料完毕后需将经单位负责人签字、盖章的《2011年正常（破格）申报

岗位人员教学科研情况一表》报校聘委员会办公室。

（二）等级岗位报送材料要求

1．拟聘为正高二、三级和副高一、二级岗位的人员，需报送经单位负责人签字、盖章的《申报高一等级专业技术岗位综合表》原件1份、复印件35份和符合申报表中所填内容的有效证明材料原件1份。

2．拟聘为中级及以下等级岗位的人员，需报送经单位负责人签字、盖章的《申报高一等级专业技术岗位综合表》原件1份、复印件1份和符合基本条件的证明材料复印件1份。

五、有关问题的说明

（一）学术评议和聘用组织的相关要求

1．学术评议组必须有三分之二以上成员出席方可开会，以无记名投票方式进行表决，应聘人员得到学术评议组三分之二以上与会成员投票通过，方可提请各单位教师聘任组审议。

2．各单位教师聘用组必须有三分之二以上成员出席方可开会，应聘人员获得到会成员的三分之二以上同意票方为通过。

3．校聘委员会必须有三分之二以上成员出席方可开会，应聘人员获得到会成员的三分之二以上同意票方为通过。

4. 各级学术评议和聘用组织的成员如有亲属申报缺岗聘用，则应主动实行回避制度。

（二）层级岗位有关问题的说明

1．申报层级岗位的科研成果、教学工作量以及任职年限截止到2011年6月30日。任职年限的计算公式为：2011年6月30日-晋升现职务年月日，如某副教授的任职时间是2006年6月30日，则截止到2011年6月30日，该副教授任职满5年。

2．各单位原则上不得调整已公布的缺岗岗位名称，上报的拟聘人员所从事的专业应与所聘岗位名称一致。

3．2010年申报层级缺岗聘用未通过学校复核的人员，停报一次，本次不予申报。

4．所有教学、科研成果均指任现职以来的成果，脱产攻读学位期间（含以全日制学生身份学习期间）的成果原则上不计，但新进校的博士后出站人员其博士后期间的科研成果可以计算。

5．申报人员发表的论文若被SCI、EI、ISTP、SSCI或AHCI收录，则必须提供收录检索原件。

6．从华师行字〔2011〕229号文件出台之日起，各类期刊级别的认定按照文件中规定的执行。

7. 从今年开始，学科教学论教师的缺岗聘用工作由教师教育学院牵头组织实施。聘用条件单列，其中教学条件中“在中小学进行实践的课时”暂不作要求。此项条件从明年缺岗聘用工作中开始执行。

（三）等级岗位有关问题的说明

1．申报等级岗位的科研成果、教学工作量以及任职年限截止到2011年6月30日。任职年限的计算公式为：2011-晋升现职务年份+1，如某教授的任职时间是2000年，则截止到2011年，该教授任职满12年。

2．各等级岗位应在缺岗数内或等额申报，不得超过岗位数申报。

3．2010年申报等级缺岗聘用未通过学校复核的人员，停报一次，本次不予申报。

4．申报高一级专业技术层级岗位的若符合高一级专业技术等级岗位的晋升条件需同时申报高一级专业技术等级岗位。

（四）参与团队问题的说明

凡是申报高级层级和等级岗位的人员必须参与相对稳定的科研团队、教学团队或重大项目团队，参与团队的具体情况在申报时由各院、系、所（中心）负责认定。

六、几点要求

1．此次专业技术层级和等级岗位的缺岗聘用工作是首次执行修改后的新文件，各单位党政领导应详细传达文件精神，申报人员需认真学习、对照条件，按要求积极做好申报工作。

2．各单位在时间紧、任务重、头绪多的情况下，要高度重视，集中精力，精心组织，认真筹划此次缺岗聘用工作。

3．相关职能部门要密切配合，认真组织，按时做好与专业技术层级和等级岗位缺岗聘用相关的工作。

各单位在聘用过程中，遇到特殊问题，请及时向人事处反映。联系电话：8051、7122。

附件：一、申报层级岗位相关表格

1．《教师履行现职授课时数审核表》
2．《申报高一层级教师岗位综合表》
3．《申报高一级思政教师岗位综合表》
4．《申报高一级实验（工程）技术岗位综合表》
5．《申报高一级出版编辑岗位综合表》
6．《申报高一级图书资料（档案）岗位综合表》
7．《申报高一级会计审计岗位综合表》
8．《申报高一级中学教师岗位综合表》
9．《申报高一级小学教师岗位综合表》
10．《申报高一级幼儿园教师岗位综合表》
11．《专业技术层级岗位缺岗聘用拟聘名单》
二、申报等级岗位相关表格
12．《申报高一等级专业技术岗位综合表》
13．《专业技术等级岗位缺岗聘用拟聘名单》
二○一一年六月三十日

华中师范大学文件

　录入：黄河　　校对：黄宇

（共印5份）

　华中师范大学学校办公室

主题词：专业技术岗位　缺岗聘用　通知

 2011年6月30日印发

  — 10 —

— 9 —